股票期权激励计划首次授予及预留期权授予。 详见公司于 2018 年 12 月 4 日，2019 年 3 月 7 日、4 月
20 日、5 月 31 日、6 月 4 日、7 月 20 日、7 月 26 日，2020 年 3 月 31 日、5 月 19 日、5 月 30 日、7 月 9 日
通过指定信息披露媒体发布的相关公告。

2021年 5月，经董事会、监事会分别审议通过，批准股票期权激励计划首次授予期权第一个行权
期符合行权条件，批准符合条件的激励对象进行股票期权行权。 详见公司于 2021年 5月 18日通过指
定信息披露媒体发布的相关公告。

2021年 7 月 7 日，经公司董事会、监事会分别审议通过，同意公司调整股票期权激励计划行权价
格、期权数量。 详见公司于 2021年 7 月 8日通过指定信息披露媒体发布的相关公告。

二、本次股票期权激励计划行权的基本情况
1、激励对象行权的股份数量
（1）共有四名公司高级管理人员在首次授予中获授股票期权，其第一个行权期可行权的股票期权

已于 2021年第二季度全部行权完毕，详见 2021年 7 月 3日本公司发布的相关公告，公告编号：2021-
027。

（2）其他激励对象及全部激励对象总计情况

类别 首次授予第一个行权期
可行权数量（股）

2021 年第四季度行权数
量（股）

截至 2021年第四季度末
累计行权数量（股）

累计行权数量占第一个
行权期可行权总量的比
重

其他激励对象（共 438人） 77,310,605 423,385 75,521,500 97.69%
全部激励对象（包括四名高级
管理人员，共 442人） 78,526,820 423,385 76,737,715 97.72%

2、本次行权股票的来源
公司向激励对象定向发行的人民币 A股普通股股票。
3、行权人数
2021年第四季度，公司共 5名激励对象参与行权。
三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况
1、本次行权股票的上市流通日
公司股票期权激励计划首次授予期权第一个行权期采用自主行权模式行权， 激励对象行权所得

股票于行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。
2、本次行权股票的上市流通数量
公司股票期权激励计划首次授予期权第一个行权期的行权起始日为 2021年 6月 3日。2021年第

四季度通过自主行权方式， 在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记过户股份数量为
423,385股。

3、本次行权新增股份均为无限售条件流通股。 激励对象为公司高级管理人员的，转让其持有的公
司股票应当符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律、法规、规范性文件及
《中远海运控股股份有限公司章程》的规定。

4、本次行权期间股本结构变动情况
单位：股

本次变动前 2021年第四季度股本变动数（因股票期权行权） 本次变动后

一、 有限售条件流通股
份（非流通股） 1,328,115,666 0 1,328,115,666

二、 无限售条件流通股
份（流通股） 14,685,586,659 423,385 14,686,010,044

1、 A股 11,330,806,659 423,385 11,331,230,044

2、 境外上市外资股 3,354,780,000 0 3,354,780,000

三、股份总数 16,013,702,325 423,385 16,014,125,710

四、股份登记情况及募集资金使用计划
2021年第四季度， 公司股票期权激励计划首次授予期权第一个行权期通过自主行权方式已在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司累计过户登记股份数为 423,385 股， 共募集资金
1,333,662.75元。 该项募集资金将用于补充公司流动资金。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响
本次行权对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。
特此公告。

中远海运控股股份有限公司董事会
2022 年 1 月 5 日

证券代码：688321 证券简称：微芯生物 公告编号：2022-002

深圳微芯生物科技股份有限公司
关于收到国家知识产权局

《无效宣告请求审查决定书》的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示:
●案件所处的阶段：收到国家知识产权局关于公司所持有的发明专利“具有优异降糖降脂活性的

芳烷基氨基酸类 PPAR全激活剂”（专利号：03126974.5）（以下简称“涉案专利”）的《无效宣告请求审查
决定书》

●公司所处的当事人地位：专利权人
●是否会对公司损益产生负面影响：本次涉案专利系公司产品西格列他钠的专利之一。根据国家

知识产权局《无效宣告请求审查决定书》(第 53333号)，宣告第 03126974.5号发明专利中包含了西格列